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COMUNICATO UFFICIALE N. 2017 - ROMA 06/07/2023

Il Giudice Sportivo Nazionale della Federazione Italiana Baseball Softball , Dott. Silvano Filippi, nella seduta del 06/07/2023 ha

omologato le gare di seguito indicate ed ha adottato le delibere ed i provvedimenti che integralmente si riportano

Serie A1 Softball 2023

A) Risultati gare

Regular Season - Regular Season Giornata 10

Risultati gare

01/07/2023 S00SLAAR1011-2023 MKF BOLLATE MIA OFFICE BLUE GIRLS PIANORO 9 - 1

Raul SALGADO PEREZ | Michele SOLIANI | Emanuele GIUSSANI | Marco VANDI | Giancarlo Maria ROSSETTI

Gara omologata con C.U. 2016 del 04/07/2023 - rettifica nel presente C.U. - vedi delibera

B) Classifiche

Regular Season - Regular Season

Classifiche Team Label PG PV PP PAR PER(%) GB

1 MKF BOLLATE 32 27 5 0 .844 0

2 INOX TEAM SARONNO 28 24 4 0 .857 1

3 FORLI' SOFTBALL 28 21 7 0 .750 4

4 RHEAVENDORS CARONNO 30 18 12 0 .600 8

5 MIA OFFICE BLUE GIRLS PIANORO 26 15 11 0 .577 9

6 BERTAZZONI COLLECCHIO 30 11 19 0 .367 15

6 ASD MACERATA SOFTBALL 26 9 17 0 .346 15

8 TAURUS DONATI GOMME 30 9 21 0 .300 17

9 METALCO THUNDERS CASTELFRANCO 30 7 23 0 .233 19

10 SESTESE SOFTBALL 28 3 25 0 .107 22

C) Provvedimenti disciplinari

STAFF

Gara: S00SLAAR1011-2023

INTERDIZIONE Da data 2023-07-04 A data 2023-07-13 LENTINI Ivan (08073 - PIANORO SOFTBALL A.S.D.) responsabile di aver

contestato l’operato degli ufficiali di gara anche facendo uso di plurime espressioni lesive dell’onorabilità degli ufficiali di gara.

Condotta aggravata dall’essere l’autore indicato nel roster come “capo delegazione” che giustifica l’inflizione della sanzione massima

di dieci giorni di interdizione prevista ai sensi dell’art. 8, co. 2, Reg. Giust.

SOCIETÀ
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Gara: S00SLAAR1011-2023

AMMENDA 200EUR alla società 08073 - PIANORO SOFTBALL A.S.D. responsabile del comportamento di un proprio tesserato che

aveva il ruolo di “capo delegazione”, il quale, in occasione dell’espulsione di un tecnico della propria squadra, ha contestato l’operato

degli UDG anche facendo uso di plurime espressioni lesive della loro onorabilità. Sanzione inflitta in applicazione dell'art. A8, co. 2,

che prevede un minimo di euro 50 ed un massimo di euro 500, graduata nella misura di euro 200 in considerazione delle gravi e

reiterate espressioni offensive proferite da chi doveva, atteso il ruolo rivestito, mantenere un atteggiamento di estrema sobrietà.

D) Delibere

IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE,

PREMESSO CHE

Nel comunicato ufficiale n. 2016 del 4 luglio 2023, in relazione alla gara S00SLAAR1011 è stata applicata l’interdizione dal 4 luglio

al 3 agosto 2023 a LENTINI Ivan, nonché, per la responsabilità correlata al comportamento tenuto dal dirigente in menzione,

l’ammenda di euro 400 alla società Pianoro Softball ASD;

gli arbitri della gara, preso atto della motivazione del provvedimento, si sono resi conto che il contenuto del referto era stato male

interpretato, ed hanno, con supplemento di referto, chiarito che il passaggio testuale "All'uscita dal campo L'ATTENDEVA il

presidente della squadra bolognese Ivan Lentini che ha iniziato a inveire  contro di me ... " era riferito al tecnico della società che

stava uscendo dal terreno di gioco dopo essere stato espulso, e non invece ad uno degli Ufficiali di Gara;

L’errore nell’interpretazione del referto ha per l’effetto indotto il Giudice ad infliggere una sanzione non corrispondente ai fatti

occorsi, e rende necessario provvedere in autotutela alla correzione del malinteso.

Il disvalore del comportamento del Dirigente LENTINI va infatti censurato solo il relazione all’uso di, per quanto gravi e reiterate,

espressioni lesive dell’onore degli ufficiali di gara, ed in quanto tale punito ai sensi dell’art. A8, co. 2 Reg. Giust., che prevede, nel

caso in cui la condotta riprovevole sia posta in essere da dirigenti, l’interdizione da 3 a 10 giorni, nonché l’ammenda da 50 a 500

euro.

 

Per tutto quanto precede il Giudice Sportivo Nazionale così dispone:

 

La sanzione di un mese di interdizione inflitta ad Ivan LENTINI e l’ammenda di euro 400 comminata alla società Pianoro di cui al

comunicato 2016 del 4 luglio 2023 vanno annullate in via di autotutela decisoria per l’emersione di un equivoco nella lettura del

referto arbitrale, e vanno sostituite con le seguenti:
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Interdizione dal 4 al 13 luglio 2023 a LENTINI Ivan, responsabile di aver contestato l’operato degli ufficiali di gara anche facendo uso

di plurime espressioni lesive dell’onorabilità degli ufficiali di gara. Condotta aggravata dall’essere l’autore indicato nel roster come

“capo delegazione” che giustifica l’inflizione della sanzione massima di dieci giorni di interdizione prevista ai sensi dell’art. 8, co. 2, Reg.

Giust.

 

Ammenda di euro 200 alla società Pianoro, responsabile del comportamento di un proprio tesserato che aveva il ruolo di “capo

delegazione”, il quale, in occasione dell’espulsione di un tecnico della propria squadra, ha contestato l’operato degli UDG anche

facendo uso di plurime espressioni lesive della loro onorabilità. Sanzione inflitta in applicazione dell'art. A8, co. 2, che prevede un

minimo di euro 50 ed un massimo di euro 500, graduata nella misura di euro 200 in considerazione delle gravi e reiterate espressioni

offensive proferite da chi doveva, atteso il ruolo rivestito, mantenere un atteggiamento di estrema sobrietà.

Il Giudice Sportivo Nazionale

Dott. Silvano Filippi
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